
Pohřební služba – smlouva o zabezpečení správy a údržby hřbitovů 

 1 

 

S M L O U V A 

 
  O  ZABEZPEČENÍ SPRÁVY A ÚDRŽBY HŘBITOVŮ 

 

 
 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

1) Objednatel : Město Sušice, Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

 zastoupené Petrem Mottlem, starostou Města Sušice 

      IČO – 256 129 

      bankovní spojení : KB Klatovy, č. ú. 19-1621-351/0100 

a 

2) Dodavatel : Pohřební služba Adámek s.r.o. se sídlem 342 01 Sušice III, Na Vršku 59 

     zastoupená Miroslavem Adámkem, jednatelem společnosti 

     IČO – 279 786 81 

     bankovní spojení : ČS Sušice, č. ú. 0574577319/0800 

 

 

tuto smlouvu o zabezpečení správy a údržby hřbitovů : 
 

 

 

Část první – předmět smlouvy 
 

I. 

 Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele zabezpečí správu a údržbu hřbitovů. Správa ve 

smyslu této smlouvy představuje pravidelné denní otevírání a zavírání hřbitovů v době stanovené 

hřbitovním řádem, kopání hrobů, vybírání poplatků za hrobová místa, jejich řádnou a průkaznou 

evidenci. Údržba hřbitovů představuje úklid vnitřních komunikací na hřbitovech včetně zimní 

údržby, udržování čistoty a pořádku v okolí nádob na hřbitovní odpad a zajištění jejich řádného 

vyprázdnění, kontrola racionálního využívání vody, pravidelné ošetřování společných zelených 

ploch a pravidelné ošetřování a průklest keřů umístěných na hřbitovech tak, aby úprava hřbitovů 

odpovídala pietnímu charakteru místa a keře nebránily průchodu a neohrožovaly bezpečnost 

návštěvníků hřbitova. Kácení a nová výsadba dřevin budou prováděny pouze po souhlasu nebo 

na žádost objednatele. 

 

II. 

 

 Za správu a údržbu hřbitovů přísluší dodavateli paušální odměna ve výši 364 800,- Kč, slovy 

třistašedesátčtyřitisíceosmsetkorunčeských, ročně; částka je splatná zpětně do 10. dne 

následujícího měsíce pravidelnými měsíčními zálohami ve výši 30 400,- Kč, které je dodavatel 

povinen nejpozději do 10 dnů po skončení roku odběrateli souhrnnou fakturou vyúčtovat. 



Pohřební služba – smlouva o zabezpečení správy a údržby hřbitovů 

 2 

Dodavatel je povinen spolu se zálohovou fakturou předložit odběrateli soupis prací provedených 

podle této smlouvy za uplynulé období. 

 

III. 

 Vybrané poplatky za hrobová místa spolu s jejich průkazným vyúčtováním bude dodavatel 

odvádět objednateli čtvrtletně vždy nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po skončení 

čtvrtletí.  

 

 

Část druhá – další závazky dodavatele 

IV. 

 Dodavatel se zavazuje na základě objednávky za předem sjednanou cenu pro objednatele 

vykonat nad rámec smlouvy i činnosti, které nejsou smlouvou podchyceny, ale svým 

charakterem činnostem dle smlouvy odpovídají.  

 

V. 

 Dodavatel se zavazuje objednateli předložit každý rok, vždy nejpozději do 31. března, návrh 

na provedení velkých oprav resp. modernizaci, výměnu či rozšíření spravovaných zařízení, 

včetně technického zdůvodnění a předpokládané ceny, způsobu dodavatelského zabezpečení a 

termínu realizace. Objednatel návrh posoudí a rozhodne o jeho realizaci. 

 

VI. 

 Pokud dojde ke škodě způsobené třetími osobami na majetku objednatele, jehož provoz nebo 

správa je předmětem této smlouvy, je dodavatel v zastoupení objednatele povinen uplatňovat 

nárok na náhradu škody z pojištění majetku nebo z povinného ručení motorových vozidel třetích 

osob. Pojistné plnění bude použito na úhradu nákladů spojených s odstraněním škody. 

 

Část třetí – další podmínky 

VII. 

 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění prací a činností dodavatele, ke 

kterým se touto smlouvou zavázal. Dodavatel s prováděním kontroly souhlasí a na vyžádání při 

jejím provádění poskytne potřebnou součinnost. Objednatel je oprávněn si vyžádat k nahlédnutí 

podklady, dokládající oprávněnost fakturovaných položek. 

 Smluvní strany se dohodly, že pravidelně jednou za čtvrtletí bude společně posouzeno 

provádění prací, u kterých je stanovena paušální odměna, o společném posouzení bude pořízen 

zápis, ve kterém objednatel vyjádří případné výhrady k plnění a dodavatel uvede své stanovisko 

a opatření k nápravě. 

 V případě zjištění podstatného neplnění závazků ze strany dodavatele musí objednatel na 

zjištěné závady neprodleně písemně upozornit. Po písemném upozornění je objednatel oprávněn 

zadržet nejbližší stanovenou splátku odměny za reklamovaný úkon, až do doby odstranění 

závady.  

 O oprávněnosti případných výhrad dodavatele rozhodne rada Města Sušice; rozhodnutí rady 

Města je pro obě strany konečné a závazné. 



Pohřební služba – smlouva o zabezpečení správy a údržby hřbitovů 

 3 

VIII. 

 Objednatel je v případě neplnění závazků dodavatelem, které mohou podstatným způsobem 

ohrozit bezpečnost občanů nebo ochromit život města, oprávněn, bezprostředně po upozornění 

dodavatele, zabezpečit nápravu dle vlastního uvážení jiným způsobem. Dodavatel je povinen 

uhradit účelně vynaložené náklady objednatele na takové opatření a smluvní pokutu ve výši 50 

% nákladů, nejpozději do 14 dnů po obdržení faktury.  

 

IX. 

 

 Tato smlouva je účinná od  

 

1.1 2008 

a sjednává se na dobu 

n e u r č i t o u. 

 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 

šest měsíců a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

straně. 

 Je-li důvodem výpovědi opakované neplnění podmínek této smlouvy nebo nájemní smlouvy 

na areál smuteční síně ze strany dodavatele, činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. 

 

X. 

 Dodavatel předloží nejpozději do 30. listopadu každého roku cenový návrh pro příští rok, 

zahrnující úpravy vyplývající z vývoje cenových indexů za uplynulý rok, případně ze změny 

rozsahu sjednaných činností. Do schválení nového cenového ujednání je dodavatel oprávněn 

účtovat navržené ceny, jejich vyrovnání na dohodnutou úroveň bude provedeno v rámci nejbližší 

splátky. Cenová ujednání se sjednávají písemně formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 

XI. 

 Dodavatel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody, které vzniknou neplněním či 

vadným plněním povinností pro něj vyplývajících z této smlouvy. 

 

XII. 

 Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou, se řídí těmi ustanoveními 

občanského nebo obchodního zákoníku, která jsou svou povahou těmto vztahům nejbližší. 

 

XIII. 

 Nedílnou součástí smlouvy je jedna příloha: 

 - pasport hřbitovů 



Pohřební služba – smlouva o zabezpečení správy a údržby hřbitovů 

 4 

 

XIV. 

Obě strany se dohodly a podpisem této smlouvy stvrzují, že smlouva o dílo uzavřená dne 22. 

12. 1997 mezi Městem Sušice jakožto objednatelem a Miroslavem Adámkem jakožto 

dodavatelem týkající se správy a údržby hřbitovů se zrušuje ke dni 31. 12. 2007. 

 

XV. 

 

 Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. Tuto 

smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky. 

 

XVI. 

 

Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu a účinná ode dne 1.1 2008. 

 

 

 

 V Sušici dne 19. prosince 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                                              .………………………… 

          Za objednatele :                   Za dodavatele :  

 

 

RM 10. 12. 2007, usnesení 768 


